

PM

2024-10-21
KUR 2024/6325
Kulturrådet
Box 27215, 102 53 Stockholm
kulturradet@kulturradet.se

Information inför fördelning 2025 till regioner inom kultursamverkansmodellen

Vid de interregionala avstämningarna under vecka 42 informerade generaldirektör Kajsa Ravin de regionala kulturcheferna inom kultursamverkansmodellen om de ekonomiska förutsättningarna inför 2025 enligt presenterad budgetproposition.

Medel från 1:6 ap.1 *Bidrag till regional kulturverksamhet* kommer att omprioriteras av regeringen, bland annat till ökade medel för Skapande skola. Som ett resultat kommer det regionala anslaget att minska i reella tal med 15 miljoner kronor. Det innebär att Kulturrådet behöver göra en mindre neddragning inom fördelningen av statliga medel till regional kulturverksamhet. Exakt hur stor den blir vet vi inte förrän vi fått Kulturrådets regleringsbrev för 2025.

Kulturrådets styrelse har diskuterat frågan och vid styrelsemötet den 3 oktober gjorde de följande ställningstagande inför kansliets beredningsprocess: Kulturrådet ska i likhet med förra året, värna de regionala verksamheternas verksamhetsstöd och minimera anslagsminskningen genom att endast avsätta medel till utvecklingsbidrag som redan beslutats/påbörjats. (*Styrelseprotokoll Adm 2024/2, punkt 13.*)

Vi passar på att påminna om [riktlinjerna för årliga statliga bidrag till regionerna inom kultursamverkansmodellen](#) som bland annat säger följande.

Framställan behöver varje år ange fullständiga uppgifter om:

- Regionens formella namn, organisationsnummer, bankgiro och postadress
- Ansvarig kontaktperson
- Totalt ansökt belopp om statliga medel
- Information om datum för beslut av den regionala budgetramen.

Den gällande regionala kulturplanen är grunden för fördelning av statliga medel och måste skickas in tillsammans med regionens framställan varje år.

Om det inte framgår av gällande kulturplan så måste det i framställan förtydligas vilka regionala kulturverksamheter som har, eller planeras att få medfinansiering inom modellen. Detta gäller även interregionalt samfinansierade verksamheter.

Om beslut om planerad regional budgetram 2025 inte har fattats behöver vi få information om när detta planeras. Om en regions process är försenad så behöver vi få in ett preliminärt underlag senast den 5 november som kompletteras så snart som möjligt. Skicka med en begäran om förlängning och information om när ni kan komplettera ärendet. Detta är för att säkerställa beredningsprocessens tidsplan.